§. II.

Dudum observarunt Interpretes, Historiam Diluvii Noachici (*Gen. VI—IX*), juxta vulgarem inter-

terpretationem, multis adeo obsitam esse difficultatibus, ut, qui pertinaciter eidem adhærere voluerit, nullam fere sese inde expediendi indagare poterit artem, parumque abesse, quin, nimis presso litterali sensu, mole sua quasi ruat tota illa in Libro Geneeos pericopa. Cum enim ex vulgari interpretamento perhibeatur: nequitiam hominum, tempore Noachi, eo usque pervenisse, ut Jehovah eosdem creasse poeniteret, Jovamque hac causa provocatum, non tantum generi nostro, verum etjam cunctis terrae animalibus aquarum inundatione delendis, animalium suum adjecisse, solum vero Noachum, quod omnium illius ætatis maxime esset pius Deumque sincere colens, hac de re divinitus certiore factum, in arca, vel ut Recentiores interpretantur, navigio, ad mandatum & ex instructione Jehovah ædificato, cum familia sua & animalium cuiusvis generis paribus, ex voluntate Divina navigio, ut genera eorum in terra conservarentur, exceptis, immisso diluvio, communi mortalium fato fuisse exemptum; atque sic quidem, ceteris quæ spiritum vitalem ducunt animalibus vi aquarum, altissimos montes ad quindecim cubitos superantium, extinctis, Noachum novi quasi generis Parentem extitisse; haec omnia, & quæ sunt cetera narrationis Mosaice momenta, ejus sunt generis, ut quemque cui sanum est sinciput, in dubitationem adducant. Præterquam enim quod fabulam, Sapientissimo Creatore plane indignam & consilio suo *humanum genus extinguendi* adversantem,

sapere videatur, Jehovam, humanæ pravitatis causa vindictæ cupidine ductum, animalia & animalecula ubique terrarum, licet plurimis in regionibus incolarum, ut certo credimus, adhuc vacuus esset orbis, diluvione sustulisse: tantam aquarum multitudinem, quæ altissimis per totum terrarum orbem montibus submergendis suppeteret, repugnante natura, suis legibus ejam quoad aquarum productionem adstricta, ne animo quidem, sine nova creatione (cui tamen admittendæ Historia Mosaica, nullam, ne verbo quidem, præbere videtur ansam), concipere licet. Noachum vero, e diversissimis & longissime a se invicem distantibus terræ zonis, omnium animalium paria, maxima minima, genera quævis conservandi gratia, arca vel navigio re vera excepisse, exceptaque aliuisse & foviisse, adeo inficera & inepta est opinio, ut nullo pacto, nisi perpetua miracula a) in auxilium adducere placeat, explicari posit aut defendi b).

§. III.

-
- a) Præter necessitatem vero miracula non esse augenda, neque Deum præternaturalia media adhibere, ubi naturalia suppetant, egregia est DATHII obseruatio ad versionem suam *1 Reg XVII. 4.*
 - b) Aut^ror Anonymus Libelli: ausführliche erklärung der sämmtlichen Wundergeschichten des A. Testaments aus natürlichen ursachen, Berlin 1800, I. Th. p 62, opinio ni allatæ, sequentes, hau^t facile solvendas, opponit quæstiones: "wie wars möglich, das Noah alle Thiere auf der ganzen Erde, alle paarweise aufstreiben und in sein